
 
 

 

REVISADO Y APROBADO POR EL DEPARTAMENTO DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD 

 

 

CERTIFICADO DE ANALISIS 

 
  

PROPIEDADES UNIDAD ESPECIFICACIÓN RESULTADOS 

Apariencia - 
Gránulos blancos de flujo 

libre 
Cumple 

Olor - Inodoro Cumple 

Cont. De Oxígeno activo % ≥ 13.0 13.5 

Tamaño de partícula   ≥ 1.60 mm 

                                        ≤ 0.150 mm 

% 
% 

≤ 2.0 

≤ 3.0 

0.0 
0.0 

Densidad aparente g/L 900 – 1200 985 

pH (25°C, 30g/L sol) - 10.0 – 11.0 10.5 

Humedad (2hs, 60 °C 20mm Hg vacío) % ≤ 1.0 0.3 

Contenido de Hierro  mg/Kg ≤ 15 7 

Solubilidad (T90, 25 °C) seg ≤ 100 47 

TAM uw/g ≤ 10 5 

Solubilidad (H2O, 20 °C) g/L 140 140 

Observaciones: Datos proporcionados por el fabricante. 
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ID: TG XBL25CN Fecha Elaboración: Julio 2025 
Código: 15630894.01 Fecha Retest: Julio 2027 
Lote: SPCC2507163 Origen: China 
Partida: I-000282 

mailto:calidad@solkem.com.ar

